

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr-19	abr-19	dic-19		
Disponible	266.507	232.890	304.886	114,43%	33.617
Portafolio	1.890.749	1.813.061	1.783.729	104,28%	77.688
Cartera Neta	8.237.493	8.282.860	8.567.255	99,45%	(45.367)
Cartera Bruta	8.340.738	8.387.704	8.675.699	99,44%	(46.966)
Provisión	(103.245)	(104.844)	(108.444)	98,47%	1.600
Cuentas por Cobrar	98.901	119.532	123.199	82,74%	(20.631)
Activos Materiales	21.311	19.930	19.930	106,93%	1.381
Otros Activos	22.102	21.198	21.708	104,27%	904
TOTAL ACTIVO	10.537.064	10.489.471	10.820.708	100,45%	47.593
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	217.043	74.656	121.382	290,73%	142.388
Títulos en Circulación	9.305.338	9.404.270	9.617.113	98,95%	(98.931)
TDA A	6.314.952	6.107.676	6.245.908	103,39%	207.276
TDA B	2.990.386	3.296.594	3.371.204	90,71%	(306.208)
Otros	6.160	4.880	4.880	126,23%	1.280
TOTAL PASIVO	9.528.541	9.483.805	9.743.375	100,47%	44.736
Capital Social	407.712	398.262	398.262	102,37%	9.450
Reservas y Valorizaciones	572.369	584.178	584.178	97,98%	(11.809)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.003	-	-	0,00%	1.003
Utilidad del Ejercicio	32.846	28.634	100.302	114,71%	4.213
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.008.522	1.005.666	1.077.333	100,28%	2.857
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.537.064	10.489.471	10.820.708	100,45%	47.593

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr-19	abr-19	dic-19		
Intereses cartera	90.828	87.771	308.998	103,5%	3.057
Gastos TDA	37.805	40.814	138.259	92,6%	(3.009)
Otros Gastos Financieros	18	-	-	0,0%	18
Margen Financiero	53.005	46.957	170.739	112,9%	6.047
Ingresos Tesorería	39.730	36.844	113.061	107,8%	2.886
Gastos Tesorería	1.182	2.680	9.231	44,1%	(1.497)
Margen Tesorería	38.548	34.165	103.830	112,8%	4.383
Margen Financiero Ajustado	91.552	81.122	274.570	112,9%	10.430
Gtos Funcionamiento FINAGRO	17.078	21.081	63.243	81,0%	(4.003)
Personal	10.921	11.812	35.437	92,5%	(892)
Administrativos	6.157	9.269	27.806	66,4%	(3.111)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	74.474	60.041	211.327	124,0%	14.433
Otros impuestos	3.260	4.065	9.695	80,2%	(805)
Otros Ingresos Netos	3.587	3.281	5.940	109,3%	307
Utilidad Bruta	74.802	59.257	207.572	126,2%	15.545
Gasto Aporte FAG	18.700	14.814	51.893	126,2%	3.886
Utilidad Antes de Impuestos	56.101	44.443	155.679	126,2%	11.658
Impuesto de Renta	23.255	15.809	55.377	147,1%	7.446
Utilidad Neta	32.846	28.634	100.302	114,7%	4.213

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.